



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Page 517
AM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 009/2019.

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda, do Fundo Municipal de Inclusão, Assistência Social e do trabalho, do Fundo Municipal Saúde e da Prefeitura Municipal, no sistema de Registro de Preço, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial N° 009/2019 SRP.

Vencedor 1 : JOSÉ MOTA DA COSTA NETO-ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Und	Qtde	V.UNIT	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, LIMPEZA DE TRATAMENTO DE METAIS FERROSO. EMBALAGEM COM 1000 ML.	AGUIA	UN	215	R\$1,90	R\$408,50
2	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 01 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MIALA	UN	3186	R\$1,05	R\$3.345,30
3	ALCOOL EM GEL ETILICO 70% PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS 01 LITRO FRASCO PLASTICAS.	SOL	FR	600	R\$5,30	R\$3.180,00
6	AMACIANTE PARA ROUPA, PERFUMADO FRASCO COM 2 LITROS	ORIENTAL	FR	50	R\$3,10	R\$155,00
7	BALDE COM TAMPA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 LITROS	MERCOPLA ST	UN	80	R\$15,50	R\$1.240,00
8	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 08 (OITO) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	MERCOPLA ST	UN	50	R\$3,10	R\$155,00
9	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 (DEZ) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	MERCOPLA ST	UN	50	R\$3,40	R\$170,00
10	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	MERCOPLA ST	UN	50	R\$5,50	R\$275,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pub. 518
Ay

11	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 40, LARGURA 27.	GOLLER	UN	5	R\$64,00	R\$320,00
12	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 26, LARGURA 17,50, ALTURA 14,50, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 4,50L	MERCOPLAST	UN	20	R\$15,80	R\$316,00
15	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO COM CAPACIDADE ENTRE 35 A 40 LITROS, COM TERMOMETRO ACOPLADO NA ESTRUTURA DA CAIXA, COM DOBRADIÇAS E ALÇA COM TRAVAS DE SEGURANÇA PARA TRANSPORTE E DESCANSO.	TERMOLAR	UN	10	R\$195,00	R\$1.950,00
18	CLORO LÍQUIDO PARA SANITIZAÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	AGUIA	FR	430	R\$2,30	R\$989,00
20	COLHER, PARA CAFE, EM ACO INOX, COMPRIMENTO 9 CM, COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM.	SIMANAGGIO	UN	132	R\$1,10	R\$145,20
21	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM. PADRÃO PARA CAFEZINHO COM PCT 100 UNID.	STARWPLST	PT	44	R\$3,50	R\$154,00
22	CONDICIONADOR PARA CABELO, CONDICIONADOR INFANTIL, COM ATESTADO OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE QUE PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS E DEIXANDO UM DELICADO PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA CRIANÇAS, SEM CORANTES. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, COM TAMPA DOSADORA, 350ML OU PRODUTO SIMILAR.	PALMOLIVE	UN	44	R\$8,70	R\$382,80
23	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, DIÂMETRO DA BOCA 65 MM, ALTURA 140 MM, TRANSPARENTE, TIPO DE USO UÍSQUE/BATIDAS/APERITIVOS, SUPERFÍCIE EM BAIXO RELEVO E PAREDE GROSSA.	NADIR	UN	224	R\$2,50	R\$560,00
26	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PURO AR	FR	1366	R\$5,50	R\$7.513,00



Fig. 519
an

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

27	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO INORGÂNICOS, POLIOXIETILINO, NONILFENIÉTER, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NATURAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM COM 500 ML	ORIENTAL	UN	2984	R\$1,00	R\$2.984,00
28	EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 12, COMPRIMENTO 340, LARGURA 230, ALTURA 305, ESPESSURA 23, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA.	ISOFORM	UN	15	R\$34,50	R\$517,50
31	ESPONJA LIMPEZA, LÃ AÇO, ANATÔMICO, MÉDIA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. EMBALAGEM COM 8 (OITO) UNIDADES	BRILHUS	PT	425	R\$0,90	R\$382,50
34	FLANELA: 100% ALGODÃO; MEDINDO (60 X 40)CM; PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA.	ITATEX	UN	391	R\$1,00	R\$391,00
35	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G, TIPO C/ INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, PESO USUÁRIO 10 A 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICOS NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO USUÁRIO INFANTIL, TIPO PAINEL ABAS ANTIVAZAMENTOS. ISENTO DE REGISTRO	PANDA	UN	2800	R\$0,55	R\$1.540,00
36	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, PARA CRIANÇAS ATÉ 5 KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI-RETORNO FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUME, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS - 100%, POLIPROPILENO. LATERAIS ELÁSTICOS E CINTURA - 30%, ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO.	PANDA	UN	2880	R\$0,30	R\$864,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag. 520
Am

37	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, PARA CRIANÇAS ATÉ 14 KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI-RETORNO FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUME, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS - 100%, POLIPROPILENO. LATERAIS ELÁSTICOS E CINTURA - 30%, ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO.	PANDA	UN	1920	R\$0,40	R\$768,00
38	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ATÉ 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO ISENTO DE REGISTRO.	PANDA	UN	2560	R\$0,55	R\$1.408,00
40	FRIGIDEIRA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 38CM FRIGIDEIRA COMPOSIÇÃO MATERIAL FRIGIDEIRA: ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE; CABO: EM BAQUELITE ANTITÉRMICO E ALÇA EM AÇO CROMADO FIXADOS POR REBITES ALUMÍNIO COR/ACABAMENTO ALUMÍNIO	SERRANO	UN	3	R\$50,00	R\$150,00
42	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1 LITRO, COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO. COR PRETA.	TERMOLAR	UN	50	R\$26,00	R\$1.300,00
43	INSETICIDA DOMESTICO AEROSOL; COMPOSTO DE PROPOXUR 0,75%, CYNFLUTHRIN 0,025%; ISOPRANOL, XILENO; QUEROSENE; PROPELENTE (PROPANO/BUTANO, SEM CFC; PRINCIPIO ATIVO PROPOXUR; COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA/MS; EMBALADO EM FRASCO METÁLICO 300ML.	EFC	UN	248	R\$5,00	R\$1.240,00
44	JARRA DE ÁGUA, TODA EM INOX, COM TAMPA ARTICULADA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 02 LITROS	SIMANAGGIO	UN	28	R\$55,00	R\$1.540,00

Am



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

pag. 521
am

50	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTI-DERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS TALCADA OU LUBRIFICADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	TALGE	CX	14	R\$17,00	R\$238,00
51	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTI-DERRAPANTE, COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (CA), VALIDADE DE 03 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO, NA COR AMARELA TAMANHO M.	MUCAMBO	PA	155	R\$1,75	R\$271,25
52	MAÇOS DE FOSFORO; FÓSFORO, MADEIRA, CURTO, PACOTE COM 10 (DEZ) CAIXAS COM 40 (QUARENTA) UNIDADES CADA.	GABOARDI	PT	368	R\$1,80	R\$662,40
53	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS COM ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA.	TALGE	CX	18	R\$7,40	R\$133,20
54	NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO: BOLINHAS SÓLIDAS BRANCAS, APLICAÇÃO: REPELENTE DE TRAÇAS E BARATAS. PACOTE DE 50G.	ORIENTAL	PT	30	R\$0,80	R\$24,00
56	PÁ COLETORA DE LIXO C/ APARADOR EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 19CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 90 CM	BRUXAS	UN	108	R\$3,00	R\$324,00
60	PANO CHÃO BRANCO COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO; MEDINDO (74X45)CM; COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS; COM DUAS FACES E ACABAMENTO NAS BORDAS; NA COR BRANCA;	ITATEX	UN	844	R\$2,00	R\$1.688,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pág. 522
an

61	PANO, PARA LIMPEZA DE COPA, ABERTO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORCAO, DIMENSOES 70 X 50 CM E PESO 70 G, COM VARIACAO DE +/- 5%.	ITATEX	UN	670	R\$2,00	R\$1.340,00
63	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA. PCT 04 UNIDADES	FAMILIAR	PT	3000	R\$2,60	R\$7.800,00
64	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 21CM (LARGURA) E MÍNIMO DE 23CM E MÁXIMO 27CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE ATÉ - 2% (DOIS POR CENTO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, SEM ODOR E APRESENTANDO TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO). EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS COM PESO MÍNIMO DE 1.400 GRAMAS, PODENDO VARIAR -2% DO PESO.	LEVE	PT	702	R\$8,00	R\$5.616,00
66	PERFUME INFANTIL FRASCO DE VIDRO COM 100ML DE PERFUME E VÁLVULA SPRAY PLÁSTICA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL DE CEREAIS, ÁGUA DEIONIZADA, ESSÊNCIA E FIXADOR.	ALFAZEMA	FR	12	R\$8,50	R\$102,00
68	PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	GABOARDI	PT	100	R\$1,40	R\$140,00
71	SABÃO EM BARRA DE COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. UNIDADE 200G	ESPUMIL	UN	3750	R\$1,10	R\$4.125,00
72	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, DESENGORDURANTE, 200 GRAMAS CADA UNIDADE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, ANQUEADOR ÓPTICO, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, DISPUSANTE, PRESERVANTE, CORANTE MASCARANTE E ÁGUA. EMBALADO COM 5 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	YPE	PT	432	R\$3,50	R\$1.512,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag. 523
am

73	SABÃO EM BARRA. GLICERINADO E PERFUMADO, 200G, NA COR AZUL. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	YPE	PT	31	R\$3,50	R\$108,50
75	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS.	MARAN	PT	687	R\$0,70	R\$480,90
76	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 250 ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, COCOAMIDOPROPIL BETAINA, LAURIL, ÉTER SULFATO DE SÓDIO, PEG-80 LAURATO DE SOBITANO, LAUROANFOACETATO DE SÓDIO, POLISORBATO 20, FRAGRÂNCIA (A BASE DE LAVANDA, CAMOMILA E OUTRAS ESSÊNCIAS NATURAIS), PEG-150 DIESTEARATO, FENOXETANOLÇLORETO DE SÓDIO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, BUTILPARABENO E ACIDO CÍTRICO.	NATUREZA	UN	36	R\$9,80	R\$352,80
77	SABONETE LÍQUIDO PARA SABONETEIRA, PRODUTO PURO, SEM QUALQUER DILUIÇÃO, EMBALAGEM COM 800 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	NATUREZA	PT	506	R\$6,00	R\$3.036,00
79	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9190/9191/13055/13056, PACOTE COM 100 UNIDADES.	AZULÃO	PT	536	R\$11,00	R\$5.896,00
80	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM	AZULÃO	PT	216	R\$2,00	R\$432,00
81	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR BRANCA, LARGURA 63, ALTURA 80, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR	AZULÃO	UN	6000	R\$0,15	R\$900,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Tab. 529
cu

83	SHAMPOO PARA CABELO, APLICAÇÃO: INFANTIL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 350 MILILITROS.	PALMOLIVE	FR	24	R\$9,00	R\$216,00
84	SODA CÁUSTICA CRISTALIZADA EM ESCAMAS, COMPOSIÇÃO HIDROXIDO DE SODIO 98%, PACOTE 1KG. VALIDADE MINIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO.	AGUIA	PT	98	R\$9,80	R\$960,40
88	VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	INCAVAS	UN	95	R\$4,75	R\$451,25
91	VASSOURA DE VASCULHAR EM MADEIRA MEDINDO 05 (CINCO) METROS.	INCAVAS	UN	15	R\$12,00	R\$180,00
93	XÍCARA DE VIDRO, COR BRANCA COM ASA E PIRES. LINHA - CAPACIDADE DE 50ML; 1ª QUALIDADE	NADIR	UN	145	R\$6,00	R\$870,00
94	LIXEIRA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE 90 A 100, TIPO COM TAMPA E PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, REVESTIMENTO PINTURA ACRÍLICA	MERCOPLAST	UN	50	R\$105,00	R\$5.250,00
96	PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PRATO FUNDO.	NADIR	UN	50	R\$4,00	R\$200,00

VALOR TOTAL: R\$77.653,50(SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Vencedor 2: PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Und	Qtde	V.UNIT	TOTAL
78	SACO LIXO 50 L (PRETO) SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COR PRETA, CONSTAR NA EMBALAGEM DE FÁBRICA A QUANTIDADE SACOS E A CAPACIDADE DE LITROS. TAMANHO APROXIMADO LARGURA (60CM) X COMPRIMENTO (80CM). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	3R	PT	524	R\$10,90	R\$5.711,60
82	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 15, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	3R	PT	750	R\$8,50	R\$6.375,00

FD



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

525
Am

VALOR TOTAL: R\$12.086,60(DOZE MIL, OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)

Vencedor 3: LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Und	Qtde	V.UNIT	TOTAL
4	ALCOOL ETILICO 70% 01 LITRO FRASCO PLASTICAS.	SANTA CRUZ	FR	504	R\$6,40	R\$3.225,60
5	ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1 LITRO.	SANTA CRUZ	UN	504	R\$3,88	R\$1.955,52
13	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 40, LARGURA 27, ALTURA 36,70, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 26,50L	AGRAPLAST	UM	20	R\$57,00	R\$1.140,00
14	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 56,40, LARGURA 38,50, ALTURA 37.1 TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 56.1L.	AGRAPLAST	UN	20	R\$124,00	R\$2.480,00
16	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE 15L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E TAMPAS, COR BRANCA	TERMOLAR	UN	10	R\$374,00	R\$3.740,00
17	CALDEIRÃO PAINEL Nº28 15,3L ALUMINIO LIXADO Nº 28 ESPESSURA: 2MM CAPACIDADE: 15,3 LITROS PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE E GRANDE DURABILIDADE.	ALUMINIO BARBOSA	UN	2	R\$128,00	R\$256,00
19	COADOR DE CAFÉ, ELEMENTO FILTRANTE EM FLANELA, ESTRUTURA EM METAL, CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 20CM, COMPRIMENTO DO COADOR APROXIMADO DE 20CM.	ROMA	UN	86	R\$2,40	R\$206,40
24	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E BACTERICIDA/GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 2000 ML.	INOVA	FR	3.156	R\$3,40	R\$10.730,40

FLU



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

526
an

25	DESODORANTE AEROSOL, 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERENCENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE FEMININA,	MONANGE	UN	12	R\$8,40	R\$100,80
29	ESPANADOR: DO TIPO DE PENA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 40 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TORNEADOS E REFORÇADO.	UNIVERSAL	UN	31	R\$8,40	R\$260,40
30	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110 X 75 X 20MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	BRILHUS	UN	809	R\$0,48	R\$388,32
32	FACA DE MESA EM AÇO INOX, CABO POLIPROPILENO.	TAUMER	UN	85	R\$2,90	R\$246,50
33	FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, COR CABO VERMELHA, QUANTIDADE FACAS 6, QUANTIDADE GARFOS 6, QUANTIDADE COLHERES 6, QUANTIDADE COLHERES CAFÉ 6.	TAGLIATORI	UN	10	R\$124,00	R\$1.240,00
39	FRIGIDEIRA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 28CM 1 FRIGIDEIRA COMPOSIÇÃO MATERIAL FRIGIDEIRA: EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE; CABO: EM BAQUELITE ANTITÉRMICO FIXADO POR REBITES DE ALUMÍNIO.	ALUMINIO BARBOSA	UN	3	R\$59,90	R\$179,70
41	GARFO DE MESA EM AÇO INOX MATERIAL CABO INOXIDAVEL TIPO MESA COMPRIMENTO 19 CM.	CORTEX	UN	140	R\$2,90	R\$406,00
45	KITS DE FACA PARA COZINHA EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO E PROLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO, KIT COM 10 PEÇAS.	RIO DE OURO	KT	8	R\$49,00	R\$392,00
46	LIMPA PANELA LIQUIDO, PRODUTO ESPECIAL PARA A LIMPEZA DE OBJETOS DE ALUMÍNIO E PANELAS. EMBALAGEM 500 ML.	TROIA	FR	288	R\$1,45	R\$417,60
47	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UZE	FR	326	R\$1,90	R\$619,40



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Feb. 527
an

48	LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEDAL, RETANGULAR, MATERIAL RESISTENTE ATÓXICO, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	VIPLAST	UN	50	R\$56,00	R\$2.800,00
49	LUSTRA MÓVEL MULTI-SUPERFÍCIE, COM 500 ML DE ALTO PODER DE LIMPEZA, FORMULADO COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. BRILHO SECO EXCLUSIVA PROTEÇÃO PARA OS MÓVEIS, COM UM AGRADÁVEL PERFUME. FORMA SOBRE A SUPERFÍCIE UMA FINA PELÍCULA QUE AJUDA A PROTEGER OS MÓVEIS ATÉ CONTRA MARCAS DE ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADE.	UZE	CX	26	R\$60,00	R\$1.560,00
57	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 85 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 25 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA.	SÃO MARCUS	UM	65	R\$4,89	R\$317,85
58	PANELA CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	ALUMINIO BARBOSA	UM	10	R\$84,00	R\$840,00
59	PANELA CAÇAROLA RETA COM TAMPA CARACTERÍSTICAS: 100% ALUMINIO Nº 40 23,5 LITROS TAMANHO 40 X 20 CM PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. DIMENSÕES: LARGURA: 40 CM ALTURA: 19 CM ESPESSURA: 2 MM	ALUMINIO BARBOSA	UN	2	R\$169,00	R\$338,00
62	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GRAFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS E DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	FAMILIAR	FD	297	R\$37,00	R\$10.989,00
65	PASTILHA SANITÁRIA. EM TABLETES TIPO DISCO COM 30 G, NO MÍNIMO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	POLITRIZ	UN	1029	R\$1,15	R\$1.183,35
67	PINCEL SANITÁRIO; ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA; BASE ARREDONDADA DE POLIPROPILENO; SEM ESTOJO; COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO; CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO MÍNIMO 28 CM; MÍNIMO DE 35 CERDAS POR TUFOS.	SAN MARCOS	UN	73	R\$1,95	R\$142,35

flu



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag. 528
an

69	RODO COM DUAS LÂMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, COM PONTEIRA PLÁSTICA.	CONDOR	UN	214	R\$5,45	R\$1.166,30
70	SABÃO DE AROEIRA EM BARRA 100 GRAMAS - CAIXA COM 12 UNIDADES COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	AROEIRA	CX	2	R\$27,30	R\$54,60
74	SABÃO EM PÓ; APLICAÇÃO LAVAR ROUPA, ADITIVOS ALVEJANTES E AMACIANTES, ODOR CAMPESTRE PRINCÍPIO ATIVO ALQU DE BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 08, %, PH=11,5 MÁXIMO, SOLUÇÃO 1% P/P.	ORIENTAL	CX	1638	R\$1,88	R\$3.079,44
85	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 50 CM.	IMPERADOR	UN	73	R\$6,70	R\$489,10
86	VASSOURA DE NYLON; TIPO NOVIÇA, CEPA DE POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE (4X21,5X5)CM, FIO DE 12CM MÍNIMO, COM 66 TUFOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS 100% PET POLIPROPILENO, TIPO PLUMADA, CABO REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. MARCAS APROVADAS CONDOR, SANTA MARIA, BETTANIN.	CONDOR	UN	151	R\$5,25	R\$792,75
87	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	UNIVERSAL	UN	83	R\$18,30	R\$1.518,90
89	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA BRANCA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM, COM 18 FUIROS.	CONDOR	UN	76	R\$8,90	R\$676,40
90	VASSOURA DE PIAÇAVA PARA BANHEIRO MATERIAL CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CABO ROSQUEADO.	CONDOR	UN	112	R\$3,90	R\$436,80



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag. 529
am

92	XÍCARA DE VIDRO, COR BRANCA COM ASA E PIRES - CAPACIDADE DE 200ML; 1ª QUALIDADE	NADIR	UN	133	R\$10,40	R\$1.383,20
95	DESODORANTE AEROSOL, 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERECENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE MASCULINA,	MONANGE	UN	12	R\$7,90	R\$94,80

VALOR TOTAL: R\$55.847,48(CINQUENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

Valor Total da Homologação: R\$145.587,58(CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Presidência **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial N° 009/2019** o objeto da licitação à empresa acima vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Pacatuba-SE, 09 de Julho de 2019.

FAUSTILENE MELO SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL